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Nr 818.

Av herr Nyblom, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 239, 
angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets om
råde.

Enligt förordningen angående mjölkavgift skall avgiften såvitt fråga är om 
avgiftspliktig vara, som av mjölkproducent levereras till mejeri eller mjölk
handlare, erläggas av den, som från mjölkproducenten mottagit varan. Er
farenheten har ådagalagt, att denna ordning för mjölkavgiftens uttagande 
icke kunnat förhindra vissa åtgärder för att undgå avgiftens erläggande, och 
det finnes därför, enligt min bestämda övertygelse, starka skäl för sådana 
förändringar i bestämmelserna för mjölkavgiftens uttagande att avgiftsskolk 
i möjligaste mån undvikes. Om icke avgiften träffar alla producenter lika 
utan vissa av dem kunna undandraga sig sin medverkan i den för hela vår 
mjölkproduktion så ytterst betydelsefulla mjölkregleringen, kan viss risk 
föreligga att denna reglering så småningom — och kanske snart nog — kom
mer att lida allvarlig skada.

För att belysa det avgiftsskolk, som kan förekomma, vill jag här relatera 
ett fall. I en kommun nära en stad finnas några mjölkproducenter, som ställt 
sig utanför mejeriorganisationen i orten. De leverera sin mjölk till en mjölk
handlare, vilken med bil hopsamlar mjölkflaskorna från de olika gårdarna. 
Mjölkhandlaren säljer sedan mjölken i staden under samma former som en 
s. k. pytsåkare. Enligt förordningen är mjölkhandlaren skyldig att erlägga 
mjölkavgiften, men han vägrar göra detta, och då han saknar utmätningsbara 
tillgångar, kunna de till betalning förfallna beloppen icke uttagas av honom på 
exekutiv väg. Bilen är icke hans, den besitter han endast genom hyreskon
trakt. Förhållandet blir att de ifrågavarande mjölkproducenterna undgå 
mjölkavgiften, och det finns anledning förmoda att saken är arrangerad i 
detta syfte.

Med hänsyn till anförda fall och de allvarliga konsekvenser, som kunna 
följa av ett mera allmänt begagnande av kryphålen i gällande bestämmelser, 
får jag härmed i anslutning till Kungl. Maj:ts proposition nr 239 hemställa,

att sådana förändringar vidtagas i förordningen angående 
mjölkavgift att avgiftsskolk av det slag, som angivits i motio
nen, så vitt möjligt undvikes.

Stockholm den 8 maj 1936.

Georg Nyblom.
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